Правовое  управление  правителыгвд
Воронежской  области

ЗАРЕГИОТРИРОВАИ0
и'ъы  f 7г> ©` 	2О2

Регистрационный  номер  №

№  3 0/н  09.07.2024

Министерство  социальной  за
Воронежской  области
(Минсоцзащиты  ВО)

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О  внесении  изменения  в  приказ
департамента  социальной  защиты  Воронежской  области

от  07.09.2020 №  58/н

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

социальной  защиты  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. 	Внести  в  абзац  седьмой  пункта  3.1 Порядка  оказания  адресной

социальной  помощи  многодетным  семьям  на  улучшение  жилищных  условий,

утвержденного  приказом  департамента  социальной  защиты  Воронежской

области  от  07.09.2020 №  58/н  «О  реализации  мероприятия  «Оказание

адресной  социальной  помощи  многодетным  семьям  на  улучшение

жилищных  условий  (в  том  числе  оказание  адресной  социальной  помощи  на

возмещение  расходов  по  газификации  или  ремонту  жилья)» комплекса

процессных  мероприятий  «Улучшение  уровня  и  качества  жизни  семей  с

детьми  в  Воронежской  области» государственной  программы  Воронежской

области  «Социальная  поддержка  граждан» (в  редакции  приказа  департамента

социальной  защиты  Воронежской  области  от  24.08.2023 №  43/н, приказов

министерства  социальной  защиты  Воронежской  области  от  22.03.2024

№  10/н, от  30.05.2024 №  22/н), изменение, изложив  его  в  следующей

редакции:

2

«S - площадь  жилого  помещения, занимаемого  заявителем  и  (или)

членами  его  семьи, совместно  проживающими  с  заявителем  и  ведущими

совместное  хозяйство, по  договорам  социального  найма  и  (или)

принадлежащего  им  на  праве  собственности  (далее  - площадь  занимаемого

жилого  помещения). При  определении  размера  площади  занимаемого  жилого

помещения  учитываются  действия  и  гражданско -правовые  сделки  с  жилыми

помещениями, совершение  которых  привело  к  уменьшению  размера

занимаемых  жилых  помещений  или  к  их  отчуждению . Указанные  сделки  и

действия  учитываются  за  предшествующий  предоставлению  гражданину

адресной  социальной  помощи  период, но  не  менее  чем  за  пять  лет. Для

многодетных  семей, чьи  дети  достигли  18-летнего  возраста  и  обучаются  в

образовательных  организациях  по  очной  форме  обучения, но  не  более  чем  до

достижения  ими  возраста  23 лет, учитывается  при  расчете  площадь  жилого

помещения, находящегося  в  собственности  таких  детей.».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  10 дней  после  дня

его  официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения , возникшие  с  01.06.2024.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  О.В. Сергеева

	Page 1
	Page 2